
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.12.2021 г. Удомля № 1640-па 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Удомельского городского 
округа от 24.04.2017 № 380-па 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования» (в редакции от 
08.09.2020), Администрация Удомельского городского округа, 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Удомельского городского округа от 24.04.2017 № 380-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»: 

1.1. Пункт 2.6.3. Приложения к Постановлению изложить в новой редакции: 
«2.6.3. Для направления в образовательное учреждение, реализующее 

образовательную программу дошкольного образования, заявитель совместно с 
поданным заявлением о предоставлении муниципальной услуги должен предъявить 
следующие документы: 

документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) 
ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или 
лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 
Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении 
иностранных граждан в Российской Федерации»; 

документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости); 
документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости); 
документ, подтверждающий потребность в обучении в группе 

оздоровительной направленности (при необходимости). 
документ, подтверждающий наличие права на социальные меры поддержки 

(гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости); 
свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации. 

Дополнительно заявители предъявляют документ, подтверждающий наличие 



права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и 
их семей (при необходимости), а также вправе предъявить свидетельство о 
рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации, и 
свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания на закрепленной 
территории по собственной инициативе. При отсутствии свидетельства о 
регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 
закрепленной территории заявитель предъявляет документ, содержащий сведения о 
месте пребывания, месте фактического проживания ребенка. 

Заявители, являющиеся иностранными гражданами или лицами без 
гражданства, дополнительно предъявляют документ(-ы), удостоверяющие личность 
ребенка и подтверждающие законность представления прав ребенка, а также 
документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской 
Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы 
представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский 
язык». 

1.2. Пункт 2.6.1.2. Приложения к Постановлению изложить в новой редакции: 
«2.6.1.2. Для приема в образовательные учреждения, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, заявители дополнительно 
предъявляют в образовательное учреждение свидетельство о рождении ребенка для 
родителей (законных представителей) ребенка – граждан Российской Федерации), 
свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания 
на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте 
пребывания, месте фактического проживания ребенка, медицинское заключение». 

1.3. Подпункт 2 пункта 2.6.4. Приложения к Постановлению изложить в новой 
редакции: 

«2.6.4. 2) представления документов и информации, в том числе 
подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и 
муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, 
предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих 
муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам 
местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении 
предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с 
изменениями и дополнениями), в соответствии с нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами за 
исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями) 
перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и 
информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, 
предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно- 



телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в печатном издании 
«Удомельская газета». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в печатном издании «Удомельская газета». 
 
 
 
Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер 
 


	1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Удомельского городского округа от 24.04.2017 № 380-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей ...
	1.1. Пункт 2.6.3. Приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
	«2.6.3. Для направления в образовательное учреждение, реализующее образовательную программу дошкольного образования, заявитель совместно с поданным заявлением о предоставлении муниципальной услуги должен предъявить следующие документы:
	документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 20...
	документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);
	документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);
	документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости).
	документ, подтверждающий наличие права на социальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости); свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации.
	Дополнительно заявители предъявляют документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости), а также вправе предъявить свидетельство о рождении ребенка, выданное на тер...
	Заявители, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ(-ы), удостоверяющие личность ребенка и подтверждающие законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя ...
	1.2. Пункт 2.6.1.2. Приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
	«2.6.1.2. Для приема в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования, заявители дополнительно предъявляют в образовательное учреждение свидетельство о рождении ребенка для родителей (законных представителей)...
	1.3. Подпункт 2 пункта 2.6.4. Приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
	«2.6.4. 2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, ...

